
Bantice 79, CZ-67161 Page 1/1 27.7.2018, 13:21 
 

 
 

 
Subject: Údaje o VIN traktorů CLAAS do roku 2017 včetně 
 
Vzhledem ke stále častějším dotazům na správnost údaje VIN u traktorů se jakožto výhradní 
obchodní a servisní zástupce firmy CLAAS KgaAmbH, Harsewinkel, SRN a její akreditovaný 
dovozce u Ministerstva dopravy ČR následujícím způsobem vyjadřujeme k údajům na 
typovém štítku a rámu kolových traktorů CLAAS, homologovaných dle předchozí směrnice 
2003/37/ES: 
 
Traktory mají v TP uveden VIN v osmimístném formátu. Jedná se o zkrácený tvar VIN, který 
výrobce používá za účelem harmonizace s VIN ostatních jeho vyráběných vozidel (jiné 
zemědělské stroje), nepodléhající homologaci EU. 
 
Na štítku a na rámu však uvádí VIN v kompletním 15-timístném tvaru, kdy zkrácenému tvaru 
předchází ještě Varianta, která je TP rovněž uvedena (na rámu někdy z technických důvodů 
vyraženo odděleně na dvou řádcích, samostatně Varianta a zkrácený VIN). 
 
Prohlašujeme, že celý 15-timístný VIN lze považovat za totožný se zkráceným osmimístným 
tvarem s uvedením Varianty, která je uvedena v TP. 
 
 
Děkujeme, s pozdravem 
 
 
AGRALL zemědělská technika a.s. 
T. Kvapil 
CZ-67161 Bantice 79 
IČ: 25325329 
DIČ: CZ25325329 
 

 Name Ph Fax E-mail 

From: Tomáš Kvapil +420 515 200 804 +420 515 200 854 kvapil@agrall.cz 

To: Ministerstvo dopravy ČR, Odbor provozu silničních vozidel, Ing. Petr Doležal 


